Syntaxis. Ciuiile studium, consuetudo, mos, bellum, lex, pax, ratio, sanguis, conciliatio, casta. Pro ciuili parte debo Remp. saluam velle.

CIVILITATE, ex iure ciuile. 1. Offic. 38. Ut cum ciuiliter contendimus. * Frag. ep. Philosophiae quidem praecpta noscenda, viendum autem ciuiliter.

CIVIS, municeps, popularis, liber. || Admonendos duximus eos, qui conterraneus, meus, compatriota & concius dicere consueuerunt, postrema duo barbara esse. Conterraneum vero apud Plin. vocari qui eiusdem est terra aut regionis, quem Cicero sape popularem vocat. Qui vero eiusdem est ciuitatis, ciuem suum vocasse Ciceronem. pro Flac. 8. Ciuis amantissimus Reipub. 10. Attri. 9. Vir quietus & ciuis bonus. 1. Offic. 86. Grauis & fortis ciuis, & in Republica principatu dignus, bella ciuilia fugier atque oderit, tradetque se totum reip. neque opes aut potentiam consecutabitur: totamque eam sic tuebitur, vt omnibus consulat. 4. de Rep. In ciue excello atque homine nobili, blanditiam, ostentationem, ambitionem eam esse leuitatis. 4. Tusc. 42. Ciuis improbus. 1. C. 12. Perditus ciuis. pro R. P. 22. Equus Rom. ex hac vrbe, ciuis huius Reip. 10. Fam. 32. Ciuis Romanus sum. 2. Offic. 49. Ciuis seditus & inutilis. pro Corn. Balb. 55. Romani ciuis. Ibid. 83. Ciuis boni summa ratio & aequitas est, commoda ciuium defendere, non diuellere, atq; omnes aequitate eadem continere. 3. de Leg. 11. De ciuis capite, nisi per maximum comitiatum, ollosque, quos censores in populi partibus locassint, ne ferunto. 10. Attri. 9. Quid cui bono magis conuenit, quam abesse a ciuibus controuersis. 10. Fam. 9. Nihil ciui, aut tero, aut exigue a patria tributum potest videri. 1. de Leg. 61. Cum te non popularem aliqui loci ciuem, sed totius mundi agnoverit. pro Corn. Balb. 30. Asciscere ciuem. 6. V. 4. Apud Segetianos repertum esse, Iudices, scitote neminem, neque liberum, neque seruum, neque ciuem, neque peregrinum, qui illud signum auderet attingere. 4. Acad. 176. Postremo solum ciuem, iolum liberum: iniipientes omnes peregrinos, exiles, seruos, furiosos, &c. 3. Offic. 47. Nam esse pro ciue, qui ciuis non sit, rectum est non licere. 9. At. 22. Ciues boni, amantes patria. 1. C. 29. Summi viri & clarissimi ciues. 1. de Fin. 10. Debeo profecto, quantumcumque possum, in eo quoque elaborare, vt siut opera, studio, labore meo doctiores ciues mei. 2. de Diuina. 6. Dabunt igitur mihi veniam mei ciues, vel gratiam potius habebunt, quod, &c. pro Mil. 94. Valent, inquit Milo, valeant ciues mei, sint incolumes, sint florentes. 1. C. 17. Serui mehercle mei si me isto pacto metuerent, vt te metuant omnes ciues tuu domu meam relinquendam putare. pro Do. 77. Ciues Romanii in iuri ciuitate aut libertatem non amittabant. 2. Acad. 13. Ciues seditiosi. 1. C. 33. Tum tu Iupiter, &c. nunc & huius socios a tuis aris, ceterisque templis, a tectis ac mœnibus, a vita, fortunisq; ciuium omniū arcebis. Ibid. 19. Certè veredum mihi non erat, ne quid hoc parricida ciuiu interfesto, inuidice mihi in posteritate redundaret. Ibid. 28. Tenerre iura ciuium. pro R. P. 33. Neque ego, cui omnis ciuium libertas charissima fuisset, meam profecissem. 7. V. 146. Ciuiices in carcere frangebantur indignissime ciuium Romanorum, vt etiam illa vox & illa imploratio, Ciuis Romanus sum, &c. 1. C. 2. 8. Salutem ciuium negligere. 8. At. 11. Ciuium beata vita moderatori Republicæ proposta est. 9. 12. Inferre famem ciuibus. 11. Fa. 2. 8. Ciuibus vicitis vt parceretur. 1. Offic. 53. Ciuibus multa inter se sunt communia, forum, fana, porticus, viae, leges, iura, iudicia, suffragia, consuetudines: præterea & familiaritates, multaq; cum multis res rationeque contracte. 2. de Diu. 1. Tradere vias optimarum artium ciuibus. 1. Fam. 9. Ciuiaces in Repub. tales esse solere, quales sunt principes. Ibid. Quod meos ciues & a me conseruatos, &c. seruis armatis obici noluerim. 2. C. 2. Incolumes ciues relinquere, pro Mil. 37. Facinorosorum armis meos ciues meis consiliis periculisque seruatos pro me obici nolui. 3. de Nat. 39. Quos quasi nouos & ascriptitos ciues in celum receptos putant. 6. V. 74. Colebatur a ciuibus, ab omnibus aduenis videbatur.